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Avdelningen för regler och tillstånd 
 

 

 

En översyn av läkarnas specialitetsindelning har påbör-
jats. Socialstyrelsen kommer att utreda om det finns be-
hov av att göra justeringar av enskilda specialiteters pla-
cering i specialitetsstrukturen.  
 
När Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2008:17) 
om läkarnas specialiseringstjänstgöring trädde i kraft 2008 infördes en 
ny specialitetsstruktur med bas- gren- och tilläggsspecialiteter. Social-
styrelsen ska nu med stöd av det nationella rådet för specialiserings-
tjänstgöring (ST-rådet) undersöka om det finns behov av att göra juster-
ingar av enskilda specialiteters placering i specialitetsstrukturen.  
 
Riktlinjer 
Införandet av specialitetsstrukturen var ett resultat av regeringens rikt-
linjer för att ta fram en ny specialitetsindelning. Den skulle i högre grad 
än den dåvarande specialitetsstrukturen utgå från en gemensam kun-
skapsbas för grupper av specialiteter med efterföljande möjlighet till 
subspecialisering.  
Behovet av en tillräckligt bred kunskapsbas för att kunna möta stora 
patientgrupper med multiproblematik är en av de riktlinjer som Social-
styrelsen har att ta hänsyn till i den nu påbörjade utredningen.  
 
Hur arbetet bedrivs 
Arbetet med översynen bedrivs inom Socialstyrelsen i projektform med 
stöd av ST-rådet. Utredningen bedrivs under öppna former och enligt 
sedvanlig utredningsmetodik med datainsamling och databearbetning.  
 
Tidsplan 
Målsättningen är att kunna presentera ett färdigt förslag i december 
2011. Innan dess ska frågan ha remitterats till berörda instanser. Skulle 
Socialstyrelsen besluta om förändringar i den nuvarande ordningen 
kommer myndigheten att påbörja ett föreskriftsarbete under våren 2012 
för att genomföra korrigeringarna.  
  
Efterfrågar era förslag och synpunkter 
Socialstyrelsen har redan mottagit flertalet skrivelser från specialitets-
föreningar med förslag på förändrad placering av specialiteter i specia-
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litetsstrukturen. Era förslag och synpunkter är en mycket viktigt del i 
datainsamlingen. Vi vill med detta brev uppmana er som har förslag på 
förändringar att skicka in dem till oss senast den 20 maj 2011.  
 
Ni som redan har skrivit till oss behöver naturligtvis inte göra det igen 
om ni inte önskar lämna kompletterande information.  
 
Skicka ert brev till st@socialstyrelsen.se, eller som vanlig post till  
 
Socialstyrelsen 
Att: Thomas Wiberg  
106 30 Stockholm 
 
 
Ytterligare insamling av underlag 
Socialstyrelsen kommer även att anordna hearingar för att utvidga un-
derlaget ytterligare. Till dessa hearingar kommer samtliga specialitets-
föreningar inom Sveriges Läkarförbund och sektioner inom Svenska 
Läkaresällskapet att inbjudas. Syftet med hearingarna är att utöver yt-
terligare insamling av underlag ge möjlighet till direkt diskussion med 
Socialstyrelsens projektgrupp. 
 
Att delta med en representant från specialitetsförening/sektion kan allt-
så ses både som ett alternativ till att inkomma med skrivelse eller en 
kompletterande muntlig väg att lämna synpunkter i frågan. 
Vi kommer att inom kort via e-post återkomma till er med inbjudan till 
hearing.  


